
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение     

средняя общеобразовательная школа № 255 

с углубленным изучением предметов                                       

художественно-эстетического цикла Адмиралтейского района 

Санкт-Петербурга 
190000, Санкт-Петербург, 

переулок Фонарный, дом 4, лит. А 

Телефон/факс: 417-29-33 

  Приказ № 3-3-у. 
О направлении на курсы 

повышения квалификации 

                                                                       10.01.2022  

  В связи с производственной необходимостью и в целях развития актуальных 

современных направлений 

приказываю: 

направить на курсы повышения квалификации следующих педагогических 

работников: 

 

№ 

п/п 

Название курса,  Фамилия, имя, 

отчество (полностью) 

1.  Совершенствование методической работы в школе Дуплийчук А.С., 

Зиборова К.И., 

Миронова К.А., 

Мурашко С.В. 

2.  Подготовка специалистов по организации, 

проведению и оцениванию эксперимента по химии 

в ППЭ 

Коломоец М.А.  

Миронова К.А. 

3.  Профессионально-педагогическая компетентность 

эксперта государственной итоговой аттестации 9 

классов ( по литературе) 

Ганина И.Г. 

4.  Обновленный ФГОС ООО: содержание, 

результаты, технологии 

Седунова И.Б. 

5.  Профессионально-педагогическая компетентность 

эксперта государственной итоговой аттестации 9 

классов ( по математике) 

Булатова Л.А. 

6.  Профессионально-педагогическая компетентность 

эксперта государственной итоговой аттестации 

выпускников 11 классов (по математике) 

Шацкова И.С. 

7.  Основы функциональной грамотности младших 

школьников в условиях реализации ФГОС НОО 

Печени Л.Е. 

8.  Организационно-технологическое сопровождение 

государственной итоговой аттестации с 

использованием прогаммного обеспечения ГИА 9-

11 

Ескина Н.В. 

9.  Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя 

Петрова В.В. 



10.  Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя 

Смирнова А.Д. 

11.  Организационно-технологическое сопровождение 

государственной итоговой аттестации с 

использованием программного обеспечения ГИА 

9-11 

Смирнова Н.А. 

12.  Школа современного учителя. Развитие 

читательской грамотности 

Васильева Н.Ф. 

13.  Школа современного учителя. Развитие 

математической  грамотности 

Шацкова И.С. 

14.  Координация деятельности органов управления и 

сил территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Ескина Н.В. 

15.  "Методические аспекты при изучении русской 

литературы поледней трети 19 века в современной 

школе" 

Павлова С.И. 

16.  Педагогическая деятельность в контексте 

профессионального стандарта педагога и ФГОС 

Павлова И.А. 

17.  Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя 

Атапина О.Л. 

Гончарова М.Ф. 

Дёмова Д.С. 

Ковалжи Ю.Ф. 

Коломоец М.А. 

Паронян Е.В. 

Порываева К.Ю. 

Спиридонова А.А. 

Титова И.В. 

Шацкова И.С. 

18.  Интерактивные педагогические технологии 

преподавания иностранных языков в условиях 

реализации ФГОС 

Гончарова М.Ф. 

19.  Создание и использование элементов 

дистанционного обучения при разработке 

электронных образовательных ресурсов 

Ескина Н.В. 

20.  Управленческие действия в рамках реализации 

профессионального стандарта руководителя 

учреждений дошкольного образования и 

общеобразовательных школ 

Капитанова Е.Б. 

      

 Директор школы:                           Капитанова Е.Б. 


		2023-02-16T22:50:47+0300
	Капитанова Екатерина Борисовна




